possidentes veram Christi doctrinam perfectissime adiscerent; dispositisque cunctis, que ad pacem regni pertinere cernebantur, proturbatis et expulsis filiis discordie composita quiete matrem rursus cum honore ad propria renocaret. Que cuneta iuuante se opifice deo opere compleuit. Nam matrem regno cum dedecore maximo pepulit, dignam ei ulcionem omnipotente deo reddente ob effusionem sangwinis innocentis b. Ludmily, quem sine causa fuderat. Sed quoniam timore casto, qui permanet in seculum seculi, plenus erat, memor preceptorum diuinorum, quibus patrem honorare debemus et matrem, eam rursus tempore clapsu reduxit: verum honore dominacionis pristine caruit usque ad obitus sui diem. Sed hec cuncta qualiter gesta sint, ob sui enormitatem pretereuntes cepta prosequamur. Postea multa aduersa et incommoda pertulit, eciam filii sui necem ab gnato suo iuniore.

Recordatus deinde anie sue b. Wenceslaus, quante sanctitatis in presenti fuisset, quanteque claritatis meritum apud omnipotentem obtineret, lacrimarum imbre perfusus¹⁾ totus, initio consilio sacra-tissimo cum sacerdotibus et religiosis quibusdam, misit eos in prefatum castellum Tetin, mandans eis, quo uel ossa seu puluerem consumpte carnis digna translacione ad se vsque perducerent. Ipse vero spiritu sancto sibi reuelante paucis familiaritate iunctis sibimet innotescens certus erat, diuina cooperante clemencia aliquid inibi legatos memoratos signorum haurire. Impletos autem iussa domini sui, legati qui fuerant, basilicam ingressi ac monumentum humo revoluta detegentes, tabulam sepulchri, qua venerabilis gleba tegebatur, partim putredine consumptam reperientes, subleuare formidauerunt. Si lignum, fatentes, putridum est, quanto magis ea, que intus latent? Rursumque sarcophagum claudi voluerunt diligencia cum summa. Quorum consiliis vnu ex eis, presbyter Paulus, obsistens, cuius et superius mencionem fecimus, qui illi, dum in terris deguit, in amiciciis iunctus semperque in omni seruicio obsecundatus est, inquit: nequaquam, ut dicitis, fiet; sed iuxta principis iussa, si uel puluerem consumpte carnis innenero, tollam. Cui ceteri assensum prebentes unanimiter tabulam subleuauerunt: quam dum sustollunt, frangitur, ita ut memoratus Paulus cum humo super corpus iacentis caderet. Qui concite surgens humumque velocius amouens cum sibi iunctis sodalibus, innenerunt corpus sacrum ab omni corruptione sejunctum, preterquam quod supra memini, videlicet vultum eius puluerulentum: quod ei de fractura cooperculi, dum amoueretur, insederat. Ingenti dehinc gaudio saccensi grates immensas cunctipotenti exhibentes, glebam eins sanctissimam de terra sustollentes linteaminibus preciosis, ut decebat, innoluentes, altari presentauerunt, landes gratesque